
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designaciones Especialización en Traducción

 
 VISTO: 

             La solicitud elevada por la Secretaria de Posgrado de la Facultad de Lenguas,
solicitando las designaciones en el marco de las Especializaciones en Traducción,

Y CONSIDERANDO:

El Acta del 03 de abril de 2023 de la Comisión Asesora de Posgrado,

El despacho de la comisión de Enseñanza,

El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º: Hacer lugar a la solicitud de la Secretaría de Posgrado y designar los nuevos
miembros del Comité Académico y de coordinadores de la Especialización en
Traducción Científica y Técnica y la Especialización en Traducción Jurídica y
Económica:

Mgtr. Marta Baduy, Mgtr. María Cecilia Aguado y Esp. Sabrina
Soledad Vaillard como miembros del Comité Académico de la
Especialización en Traducción e Interpretación,
Mgtr. Marta Baduy como coordinadora de la Especialización en
Traducción Jurídica y Económica,
Mgtr. María Cecilia Aguado como coordinadora de la
Especialización en Traducción Científica y Técnica, a partir del día de
la presente resolución y por el término de tres años, según reglamentación
vigente.-

Art. 2°: Pase a Secretaría de Posgrado y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE LENGUAS A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTITRES.   


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-206-E-UNC-DEC#FL
		2023-08-09T11:49:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-10T09:31:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-10T09:31:47-0300
	GDE UNC




